
                                                                                                                       

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ 

                                                                                                        Εύοσμος: 23/12/2015 
                                                                                                        Αριθ. Πρωτ.: 65968 

         

     

 ΘΕΜΑ 
 Επανάληψη πρόχειρου διαγωνισμού για την  προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 

μηχανογραφικού εξοπλισμού 2015», με αριθμό μελέτης 56/2015 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1127/2015 

Ο Δήμαρχος  Κορδελιού - Ευόσμου έχοντας υπόψη 

Τις διατάξεις : 

 

1. Ο Ν.2286/95 «Περί προμηθειών του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως ισχύει. 
2. Τα άρθρα 3,4 και 23 του ΕΚΠΟΤΑ (Απ. Υπ. Εσ. 11389/93), 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
4. το άρθ. 209 του Ν. 3463/06 Δ.Κ.Κ., 
5. Ο Ν.3548/07 περί «Καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και τοπικό Τύπο 
και άλλες διατάξεις». 
6. Τις διατάξεις του Ν.3861 (ΦΕΚ 11/τ.Α΄/13.7.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 
7. Την με αριθ. 27319/18-07-2002 ΚΥΑ (ΦΕΚ 945/Β΄/24-07-2002).  
8. Τις διατάξεις του αρθ. 157 πργ.1 σε συνδυασμό με τα άρθρα 143 και 201 του Ν. 4281/2014. 
9. τον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015, 
10. την υπ’ αριθ. 56/2015 μελέτη της Δ/νσης Αποτελεσματικότητας – Οργάνωσης – Πληροφορικής & Διαφάνειας, 
Τμήμα Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών, προϋπολογισμού € 49.999,50. 
11.  το υπ΄αριθ.πρωτ.:48761/02-10-2015 πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ:15REQ003116539 2015-10-02. 
12. την με αριθ. μητρώου δέσμευσης 378/12-10-2015 (ΑΔΑ:7ΜΛ8ΩΛΒ-ΠΩ5) πρόταση ανάληψης υποχρέωσης 
που συνέταξε η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου. 
13. την υπ’ αριθ. 441/2015 (ΑΔΑ:ΩΚ54ΩΛΒ-Π0Φ) (ΑΔΑΜ:15REQ003181297 2015-10-19) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε η ψήφιση πίστωσης στον Κ.Α. 70.7134.01 για την «Προμήθεια 
μηχανογραφικού εξοπλισμού 2015». 
14. την υπ’ αριθ. 965/2015 (ΑΔΑ:73Π1ΩΛΒ-2ΛΝ) απόφαση Δημάρχου για τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού 2015». 
15. την υπ’ αριθ. 500/2015 (ΑΔΑ:6ΘΧ3ΩΛΒ-8Τ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι 
τεχνικές προδιαγραφές, καθορίσθηκαν οι όροι και ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας, 
16. την υπ΄αριθ. 1067/2015 (ΑΔΑ:Ω34ΩΩΛΒ-ΕΔΛ, ΑΔΑΜ:15PROC003435255 2015-12-04) απόφαση Δημάρχου 
για τη διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού (διακήρυξη). 
17. την με αριθ. πρωτ. 62213/04-12-2015 περιληπτική διακήρυξη. 
18. το με αριθ. πρωτ. 64382/15-12-2015 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας διαγωνισμού και αξιολόγησης 
προσφορών. 
19. την υπ’ αριθ. 534/2015 (ΑΔΑ:ΩΓΝΒΩΛΒ-ΙΙ5) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το 
πρακτικό της επιτροπής και η επανάληψη του διαγωνισμού με τους ίδιους όρους, λόγω άγονου διαγωνισμού.   
20.  την ανάγκη του Δήμου για την προμήθεια του αναφερομένου στο θέμα είδους. 

15PROC003557926 2015-12-23

ΑΔΑ: 7Ρ0ΖΩΛΒ-ΣΝΛ



 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Τη διενέργεια επαναληπτικού πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την προμήθεια των 
παρακάτω ειδών: 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΘΡΟ ΜΟΝΑΔΑ 
ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(τμχ.) 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΔΑΠΑΝΗ 
(ΕΥΡΩ) 

1 Ηλεκτρονικός Υπολογιστής Celeron 
4GB 

Ειδικό τεμ. 15 451,00 € 6.765,00 € 

2 Ηλεκτρονικός Υπολογιστής i3 8GB Ειδικό τεμ. 12 616,00 € 7.392,00 € 

3 Ευρεία Οθόνη 22 ιντσών Ειδικό τεμ. 15 120,00 € 1.800,00 € 

4 Ευρεία Οθόνη 24 ιντσών Ειδικό τεμ. 12 161,00 € 1.932,00 € 

5 Aσπρόμαυρος laser εκτυπωτής Ειδικό τεμ. 20 499,00 € 9.980,00 € 

6 Συσκευή τηλεομοιοτυπίας Ειδικό τεμ. 7 353,00 € 2.471,00 € 

7 Σαρωτής A4 Ειδικό τεμ. 8 80,00 € 640,00 € 

8 Σαρωτής με τροφοδότη Ειδικό τεμ. 3 501,00 € 1.503,00 € 

9 Gigabit Ethernet Switch 5-port Ειδικό τεμ. 6 16,00 € 96,00 € 

10 Gigabit Ethernet Switch 8-port Ειδικό τεμ. 6 32,00 € 192,00 € 

11 Εξωτερικός σκληρός δίσκος 1TB Ειδικό τεμ. 22 59,00 € 1.298,00 € 

12 Εσωτερικός σκληρός δίσκος 500GB Ειδικό τεμ. 5 53,00 € 265,00 € 

13 Αναγνώστης καρτών μνήμης Ειδικό τεμ. 1 5,00 € 5,00 € 

14 Ανεμιστήρες για κουτί Η/Υ Ειδικό τεμ. 18 3,00 € 54,00 € 

15 Κάρτα γραφικών Ειδικό τεμ. 8 35,00 € 280,00 € 

16 Τροφοδοτικό Ειδικό τεμ. 30 76,00 € 2.280,00 € 

17 Οπτικό ποντίκι Ειδικό τεμ. 30 8,00 € 240,00 € 

18 Μνήμη RAM DDR2 667GHz Ειδικό τεμ. 12 18,00 € 216,00 € 

19 Μνήμη RAM DDR2 800GHz Ειδικό τεμ. 30 28,00 € 840,00 € 

20 Μνήμες USB 16Gb Ειδικό τεμ. 30 6,00 € 180,00 € 

21 Μνήμες USB με προστασία δεδομένων Ειδικό τεμ. 3 18,00 € 54,00 € 

22 Μνήμες USB 64Gb Ειδικό τεμ. 3 20,00 € 60,00 € 

23 USB με δυνατότητα ΑΔΔΥ Ειδικό τεμ. 50 32,00 € 1.600,00 € 

24 Καλώδια για KVM switch Ειδικό τεμ. 4 16,00 € 64,00 € 

25 Mετατροπέας IDE σε USB 2 Ειδικό τεμ. 2 21,00 € 42,00 € 

26 Mετατροπέας SATA σε USB 3 Ειδικό τεμ. 2 23,00 € 46,00 € 

27 Μετατροπέας VGA Ειδικό τεμ. 4 4,00 € 16,00 € 

28 Kαλώδιο VGA Ειδικό τεμ. 4 9,00 € 36,00 € 

29 Καλώδιο UTP 3m Cat.6 Ειδικό τεμ. 30 3,00 € 90,00 € 

30 Καλώδιο UTP 5m Cat.6 Ειδικό τεμ. 30 5,00 € 150,00 € 

31 Πολύπριζο 3 θέσεων Ειδικό τεμ. 3 3,00 € 9,00 € 

32 Πολύπριζο 5 θέσεων Ειδικό τεμ. 9 6,00 € 54,00 € 

  Σύνολο άνευ ΦΠΑ 40.650,00 € 

  Φ.Π.Α. 23% 9.349,50 € 

  Σύνολο με ΦΠΑ 49.999,50 € 

15PROC003557926 2015-12-23

ΑΔΑ: 7Ρ0ΖΩΛΒ-ΣΝΛ



 
Γενικά χαρακτηριστικά όλων των προμηθευόμενων ειδών: 
 Εγγύηση καλής λειτουργίας για τουλάχιστον ένα (1) έτος (όπου δεν αναγράφεται ήδη μεγαλύτερη περίοδος 

εγγύησης).  
 Κατασκευασμένα: από Εταιρείες αξιόπιστες και ευρέως γνωστές. 
 Ποιότητα: νέας τεχνολογίας, καινούργια και σύγχρονης κατασκευής. 
 Τα μηχανήματα του ίδιου είδους (π.χ. «ηλεκτρονικός υπολογιστής #1») πρέπει να είναι ίδια, επί ποινής 

αποκλεισμού. Δηλαδή δεν επιτρέπεται για το ίδιο είδος να υπάρχουν προσφορές με υλικά διαφορετικών εταιριών, 
ή μοντέλων κλπ. 

 Πιστοποίηση CE για όλα τα υλικά. 
 
Γενικές προδιαγραφές: 
 Όλες οι προσφορές πρέπει να συνοδεύονται από πίνακες ομοίους με αυτούς των τεχνικών προδιαγραφών, οι 

οποίοι να έχουν επιπλέον μία στήλη1, στην οποία να γίνεται φανερό αν και πως υλοποιείται η σχετική 
προδιαγραφή (π.χ. αναφορά σε σελίδα από το  φυλλάδιο του προϊόντος, σύνδεσμος σε σελίδα στο διαδίκτυο κλπ). 

 
Β) Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής: 
 
1. Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης περίληψης 

της διακήρυξης αυτής στον τύπο, ενώπιον της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
2. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ’ όσον 

πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ. 
3. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

και αποτελεί την 56/2015 μελέτη (Ι. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ,  ΙΙ. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ, ΙΙΙ. ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ). 

4. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν εις διπλούν και τα εξής δικαιολογητικά:  
Α) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή Eμπορικού ή Bιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι 
μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.   
Β) Απόσπασμα Ποινικού Μητρώου, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν έχουν 
καταδικασθεί σε αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητα. 
Γ) Πιστοποιητικό από την αρμόδια αρχή από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις 
τους που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 
Δ) Πιστοποιητικό από αρμόδια δικαστική αρχή, έκδοσης του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι 
δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό, ή άλλη ανάλογη 
κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης αναγκαστικής 
εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 
Ε) Πιστοποιητικό φορολογικής ενημερότητας από το οποίο να προκύπτει ότι κατά την ημερομηνία διενέργειας του 
διαγωνισμού δεν έχουν φορολογικές εκκρεμότητες. 
ΣΤ)  Καταστατικό της εταιρείας με τυχόν τροποποιήσεις αυτού (αφορά νομικά πρόσωπα). 
Ζ) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) ότι δεν εμπίπτει στους 
περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις 
διαδικασίες προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα.  
Η) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 (θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής) με την οποία θα δηλώνουν ότι 
έλαβαν γνώση όλων των όρων, των τεχνικών προδιαγραφών και του ενδεικτικού προϋπολογισμού που 
αναφέρονται στην υπ’ αριθ. 56/2015 μελέτη με τίτλο: «Προμήθεια μηχανογραφικού εξοπλισμού 2015», και ότι τους 
αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα.  
Εφόσον οι ενδιαφερόμενοι συμμετέχουν στους διαγωνισμούς με εκπροσώπους τους, υποβάλλουν μαζί με 

την προσφορά, βεβαίωση εκπροσώπησης, βεβαιουμένου του γνησίου της υπογραφής του εκπροσωπουμένου 
από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. 

Εάν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα παραπάνω πιστοποιητικά ή έγγραφα, ή δεν καλύπτουν όλες τις 
παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του ενδιαφερομένου που γίνεται 
ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους ενδιαφερόμενους που στη χώρα τους 
δεν προβλέπεται από τον νόμο ένορκη δήλωση, αυτή μπορεί να αντικατασταθεί με υπεύθυνη δήλωση, 
βεβαιουμένου του γνήσιου της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή 

                                                
1 Σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο εγγράφου που θα περιέχει τους πίνακες συμμόρφωσης στις τεχνικές προδιαγραφές που μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί ως πρότυπο, μπορούν να λάβουν οι ενδιαφερόμενοι από το Δήμο. 

15PROC003557926 2015-12-23

ΑΔΑ: 7Ρ0ΖΩΛΒ-ΣΝΛ



συμβολαιογράφο.  
5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο ως εξής: 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς πρέπει να αναγράφονται ευκρινώς: 
5.1  Η λέξη ΠΡΟΣΦΟΡΑ με κεφαλαία γράμματα. 
5.2  Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας (ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ) 
5.3  Ο αριθμός και ο τίτλος της μελέτης. 
5.4  Η ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. 
5.5  Τα στοιχεία του αποστολέα.   
Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία εις διπλούν και 
ειδικότερα: 
Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. Τα 
οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την 
ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ», ο οποίος θα φέρει και τις ενδείξεις του κυρίως φακέλου. 

6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ως άνω ειδών ή για κάθε είδος χωριστά. 
7. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων. 
8. Οι προσφορές κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24, T.K. 562 24 Εύοσμος, Τμήμα Προμηθειών και 

Αποθήκης. 
Η προθεσμία για την παραλαβή από την υπηρεσία των προσφορών που αποστέλλονται ταχυδρομικά λήγει  την 
προηγούμενη της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού. 
Οι προσφορές μπορεί να κατατίθενται επίσης απευθείας στην επιτροπή διαγωνισμού μέχρι την ώρα διενέργειας του 
διαγωνισμού. 

9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν  τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το οποίο 
υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού. 

10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή ανά είδος, η οποία θα παραμένει 
σταθερή και αμετάβλητη και θα ισχύει για όλη τη διάρκεια της σύμβασης και δεν υπόκειται για κανένα λόγο σε 
αναθεώρηση. 

11. Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά μέσα σε χρόνο έξι (6) μηνών από την υπογραφή της 
σύμβασης.  

12. Αντίστοιχα η πληρωμή θα γίνεται τμηματικά και η εξόφληση της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά την 
οριστική παραλαβή όλων των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα 
δικαιολογητικά. 

13. Η υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα επιστροφής των υπό προμήθεια ειδών (συνολικά ή τμηματικά), εφόσον αυτά δεν 
τηρούν τα τεχνικά χαρακτηριστικά και πιστοποιήσεις, ενώ ο ανάδοχος υποχρεούται να τα αντικαταστήσει. 

14. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην του 
Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο. 

15. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, ο προμηθευτής (ανάδοχος) είναι υποχρεωμένος να καταθέτει, 
κατά την υπογραφή της σύμβασης, εγγυητική επιστολή, σύμφωνα με την παρ. α΄ του άρθρου 157 του Ν. 
4281/2014, που να καλύπτει το πέντε τοις εκατό (5%) της συνολικής συμβατικής αξίας της δαπάνης, χωρίς Φ.Π.Α. 
 

                                                                                                                                            Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
                                                                                                                             ΣΟΥΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

2. Δ/ΝΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ-ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

3. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

 

15PROC003557926 2015-12-23

ΑΔΑ: 7Ρ0ΖΩΛΒ-ΣΝΛ


		2015-12-23T08:43:55+0200
	Athens




